СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ РЕШЕНИЕ
«29» декабря 2016 года
№ 16
с. Улёты
Об утверждении годового плана социально-экономического развития сельского поселения «Улётовское» на 2016 год
      В соответствии с Уставом сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район», рассмотрев проект плана социально-экономического развития сельского поселения «Улётовское» Совет сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить годовой план социально-экономического развития сельского поселения «Улётовское» на 2016 год
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения «Улётовское»

СВ. Алексеев
ПЛАН

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

НА 2016 ГОД

Улеты, 2018г

ПЛАН СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

НА 2016 ГОД

     План социально- экономического развития сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2016 год разработан в целях реализации среднесрочного плана социально-экономического развития сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2016-2020 годы.

     Реализация мероприятий, предусмотренных планом социально-экономического развития сельского поселения, направлена на улучшение социально-экономического положения поселения, достижение положительной динамики основных показателей социально-экономического развития сельского поселения «Улётовское».

     Основными задачами плана социально-экономического развития сельского поселения «Улётовское» являются:

    - создание условий для повышения благосостояния населения;

    -повышение устойчивости демографического развития;

    -увеличение собственных доходов бюджета и рациональное их использование;

    - развитие коммунальной инфраструктуры;

    -содействие развитию малого и среднего предпринимательства.

Основные показатели социально-экономического развития сельского поселения

 «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

	№/п
	Наименование индикаторов
	Ед. изм.
	2016 год

ожидаемое выполнение
	2017 год

план

	1.
	Производство промышленной продукции:

	1.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства выполненных работ и услуг собственными силами

 в т.ч . производство:

- хлеба и хлебобулочных изделий

- кондитерских изделий

- полуфабрикатов

	тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.
	49000,0

5500,0

8900,0

120,0
	49100,0

5600,0

9000,0

130,0

	2.
	Сельское хозяйство:

	2.1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - всего

В том числе:

растениеводство

животноводство

из общего объема:

продукция сельхоз. организаций

	тыс. руб тыс. руб

тыс. руб
	71350,0

13000,0

58350,0

12500,0
	73000,0

14000,0

59000,0

13750,0

	3.
	Потребительский рынок

	3.1.
	Оборот розничной торговли
	млн.руб.

	893,5
	974,8

	3.2.
	В процентах к предыдущему году, в сопоставимых ценах
	%
	107,1
	109,1

	3.3.
	Оборот общественного питания
	млн.руб.

	13,2
	13,5

	3.4.
	В процентах к предыдущему году, в сопоставимых ценах
	%
	114,7
	102,2

	3.5.
	Объем платных услуг населению, в том числе бытовых услуг
	млн.руб.

	76,1
	82,8

	3.6.
	В процентах к предыдущему году, в сопоставимых ценах
	%
	106,28
	108,8

	4.
	Рынок труда и заработной платы

	4.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	Чел.
	1600
	1600

	4.2.
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу
	Чел.
	110
	105

	4.3.
	Численность официально зарегистрированных безработных
	Чел.
	106
	100

	4.4.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	Руб.
	27800
	28000

	4.5.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	Млн. руб.
	534,0
	550,0

	4.6.
	Темп роста к предыдущему году
	%
	107,0
	100,7

	4.7.
	Денежные доходы населения
	Тыс.руб./чел
	10100,0
	10940

	4.8.
	Темп роста к предыдущему году
	%
	106,5
	108,3

	5.
	Бюджет муниципального образования

	5.1.
	Доходы, всего
	тыс. руб.
	9816,0
	6423,0

	    в том числе:

	5.1.1.
	Собственные доходы
	тыс. руб.
	5508,0
	5426,0

	в том числе:

	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	1498,0
	1498,0

	налог на имущество
	тыс. руб.
	655,9,0
	660,0

	единый сельхозналог
	тыс.руб.
	47,0
	47,0

	акцизы
	тыс.руб.

	 земельный налог
	тыс. руб.
	2500,0
	2741,0

	доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	508,0
	480,0

	5.1.2.
	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	4608,0
	997,0

	 в том числе:
	тыс. руб.

	   дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	тыс. руб.
	3697,0

	   субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	тыс. руб.
	911,0
	997,0

	   прочие безвозмездные перечисления
	тыс. руб.

	5.2.
	Расходы, всего
	тыс. руб
	9816,0
	6423,0

	в том числе:
	тыс. руб

	5.2.1.
	Общегосударственные вопросы
	тыс. руб
	3633,0
	2695,0

	5.2.2.
	Национальная безопасность
	тыс. руб
	290,0
	260,0

	5.2.3.
	Национальная экономика
	тыс. руб
	123,0
	50,0

	5.2.4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб
	   2011,0
	1200,0

	5.2.5.
	Финансовая помощь другим бюджетам
	тыс.руб
	280,0
	300,0

	6.
	Развитие малого предпринимательства

	6.1.
	Количество малых предприятий
	Ед.
	160
	165

	6.2.
	Численность занятых на малых предприятиях
	Чел.
	410
	420

	7.
	Социальная сфера

	7.1.
	Число летних оздоровительных лагерей
	Ед.
	2
	2

	7.2.
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	Чел.
	120
	120

	7.3.
	Число спортивных сооружений, спортивных школ
	ед.
	8
	8

	8.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	8.1.
	Жилищный фонд на конец года всего
	Тыс.кв.м.
	112,5
	113,0

	8.2.
	Средняя обеспеченность населения жильем, в том числе благоустроенным и частично благоустроенным
	Кв.м.

	17,25
	17,33

	8.3.
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	Ед.
	103
	105

	     8.4.
	Общая сумма начисленных субсидий
	Тыс. руб.
	1500,0
	1500,0

	9.
	Муниципальное имущество

	9.1.
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

По полной стоимости

По остаточной стоимости
	Млн.руб.

   Млн.руб.
	66,4

24,3
	66,4

24,3

	10.
	Территория, находящаяся в ведении муниципального образования
	га
	136937
	136937

	10.1
	В т.ч. находящаяся в собственности муниципального образования, предоставленная физическим лицам:

-во владение и безвозмездное пользование

-в аренду

	га

га
	10600,0
	10600,0

	      11.
	Демография

	11.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	Чел.
	6525
	6525

	11.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного
	Чел.
	1410
	1410

	11.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста
	Чел.
	3067
	3067

	11.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного возраста
	Чел.
	2080
	2080

	11.5.
	Число домохозяйств
	Ед.
	2655
	2660

	12.
	Органы местного самоуправления

	12.1.
	Численность   работающих в органах местного самоуправления
	Чел.
	4
	4

	12.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	Тыс. руб.
	3633,0
	2787,0

	12.3.
	В том числе заработная плата
	Тыс. руб.
	1605,4
	1248,7

1